

PROVINCIA DI BENEVENTO REGISTRO UFFICIALE

Protocollo: **0003637** D Data: **01/02/2019** Ora: **13:51**

Registro Decreti n. 5 del 0 1 FEB. 2019

Registro Pubblicazioni n. 346 del 0 1 FEB. 2019

Oggetto: Conferma delle funzioni di Direttore Generale della Provincia di Benevento al Segretario Generale dott. Franco NARDONE.

IL PRESIDENTE

Premesso che:

-a seguito delle consultazioni elettorali, tenutesi in data in data 31 ottobre 2018, il sottoscritto è stato proclamato eletto Presidente della Provincia di Benevento come da verbale dell'ufficio elettorale provinciale prot. n. 37933 del 01.11.2018;

Rilevato che, ai sensi dell'art. 108 del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dell'art. 36 comma 6) del vigente Statuto della Provincia di Benevento, il Presidente della Provincia può conferire le funzioni di Direttore Generale al Segretario Generale;

Visto il curriculum vitae del dr. Franco Nardone che si allega al presente atto;

Visti:

- il decreto legislativo n. 267/00;
- la legge n.56/14 e s.m.i.;
- l'art. 41 del C.C.N.L. dei Segretari Comunali e Provinciali del 16/5/2001;
- il vigente Statuto Provinciale;
- il vigente Regolamento sul funzionamento degli uffici e servizi;

Visti i decreti presidenziali:

n. 44 del 22 dicembre 2016 ad oggetto il conferimento delle funzioni di Direttore Generale della Provincia al Segretario Generale dott. Franco Nardone;

n. 21 del 6 novembre 2018 ad oggetto la conferma delle funzioni di Direttore Generale della Provincia al Segretario Generale dott. Franco Nardone fino al 31 gennaio 2019;

Atteso che la Provincia di Benevento è attualmente carente di figure dirigenziali e che, pertanto, l'unica figura apicale è rappresentata dal Segretario Generale- Direttore che espleta la direzione ed il coordinamento delle Posizioni Organizzative, la cui durata è prevista dall'art. 8 del vigente regolamento per la disciplina dell'area delle posizioni organizzative approvato con deliberazione presidenziale n. 1 del 03.01.2017;

Lette le indicazioni contenute nel parere Aran CFL 7 che testualmente recita: "tutti gli incarichi di posizione organizzativa di cui all'articolo 8 del CCNL del 31 marzo 1999 e di cui all'articolo 10 del CCNL 22.1.2004 (nda le cd alte professionalità), già conferiti e ancora in atto, anche se con scadenza successiva al 20.5.2019, ivi compresi anche quelli eventualmente attribuiti dopo il 21 maggio 2018, nel regime transitorio per fronteggiare specifiche esigenze organizzative degli enti, proseguono e possono essere anche prorogati (nel caso di scadenza medio tempore) fino alla definizione del nuovo assetto delle posizioni organizzative .. e comunque, trascorso un anno dalla data di sottoscrizione del CCNL. Pertanto, si ritiene che gli incarichi in atto scadano comunque entro la data del 20.05.2019";

Rilevato che, per dare continuità all'azione amministrativa della Provincia di Benevento ed assicurare l'espletamento dei compiti istituzionali dell'Ente, si rende necessario confermare l'affidamento al Segretario Generale, dott. Franco Nardone, dell'incarico di Direttore Generale, fino alla riorganizzazione dell'Ente e comunque non oltre il 20.05.2019;

Decreto Direttore Generale Pagina 1

DECRETA

per tutto quanto espresso in premessa che si intende integralmente riportato,

- 1. **Di confermare**, senza soluzione di continuità con il precedente provvedimento (Decreto Presidenziale n. 21 del 6 novembre 2018), le funzioni di Direttore Generale in essere, attribuite al Segretario Generale dott. Franco Nardone, fino alla riorganizzazione dell'Ente e comunque non oltre il 20.05.2019.
- 2. Di confermare, al sopracitato Segretario Generale, l'indennità di direttore generale in godimento.
- 3. **Di dare** mandato agli uffici finanziari e gestione del personale di provvedere, per quanto di competenza, a tutti gli adempimenti inerenti e conseguenti il presente atto.
- 4. Di notificare il presente provvedimento al dott. Franco Nardone.

5. **Di pubblicare** il presente decreto all'Albo Pretorio on-line e nella sezione Amministrazione Trasparente del Portale dell'Ente.

Il Presidente Antonio Di Maria

Decreto Direttore Generale Pagina 2



Il presente DECRETO PRESIDENZIALE n	5 del 0 1 FEB. 2019
viene pubblicato all'ALBO ON-LINE dell'Ente	
per rimanervi per 15 giorni consecutivi.	
Il Messo Notificatore (Sig. Angelo Sabatino)	Segretario Generale - Direttore (Dott. Franço Nardone)
Si attesta che il presente DECRETO è rimasto affisso all'Albo On-Line	
dal al	
Benevento, lì	
Il Messo Notificatore	Il Segretario Generale